Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

DECRETO Nº 060/2026

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano

de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são conferidas por Lei, e de conformidade com a

Lei Municipal nº 1.228/2020.

Considerando, a aprovação no Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025,

homologado pelo Decreto nº 044/2026,

 R E S O L V E

  Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) para o exercício

das funções conforme descriminado abaixo:

NOME CPF CARGO

Maria Madalena Vieira da Silva xxx.441.438-xx

Auxiliar de

Desenvolvimento Infantil

Edinaldo Figueiredo xxx.006.529-xx

Rafaela Alves de Melo  xxx.393.349-xx

Josilma Rodrigues Machado xxx.434.419-xx

Vanderleia Gonçalves xxx.095.479-xx

Andreia Freitas de Oliveira xxx.680.169-xx

Ediane de Oliveira xxx.188.059-xx

Eliane Sottomaior de Almeida xxx.808.749-xx

Michele da Silva Barros Vaz xxx.303.739-xx

Eliane Almeida Jorge xxx.032.329-xx

Rosimeire das Dores Roque Andrade xxx.918.719-xx

Larissa Felix Pereira xxx.425.819-xx

Andreia Maciel Sutil xxx.286.659-xx

                                             Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                                                                                      Sapopema, 03 de março 2026.

                     Paulo Maximiano de Souza Junior

   Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

http://www.sapopema.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

NOME CPF CARGO

Maria Madalena Vieira da Silva xxx.441.438-xx Auxiliar de Desenvolvimento

InfantilEdinaldo Figueiredo xxx.006.529-xx

Rafaela Alves de Melo xxx.393.349-xx

Josilma Rodrigues Machado xxx.434.419-xx

Vanderleia Gonçalves xxx.095.479-xx

Andreia Freitas de Oliveira xxx.680.169-xx

Ediane de Oliveira xxx.188.059-xx

Eliane Sottomaior de Almeida xxx.808.749-xx

Michele da Silva Barros Vaz xxx.303.739-xx

Eliane Almeida Jorge xxx.032.329-xx

Rosimeire das Dores Roque Andrade xxx.918.719-xx

Larissa Felix Pereira xxx.425.819-xx

Andreia Maciel Sutil xxx.286.659-xx

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 060/2026

DECRETO Nº 060/2026

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza
Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.228/2020.

Considerando, a aprovação no Processo Seletivo Simplificado nº
003/2025, homologado pelo Decreto nº 044/2026,

R E S O L V E
Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) para o exercício das funções
conforme descriminado abaixo:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 03 de março 2026.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:E7064868

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/03/2026. Edição 3481
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

04/03/2026, 08:10 Prefeitura Municipal de Sapopema

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E7064868/1dcc586d2dd9d610e55caa4f2b87cfcc1dcc586d2dd9d610e55caa4f2b87cfcc 1/1